
 
 

 

 

 

Al DSGA 

All’Albo e al sito web  

All’Amministrazione Trasparente 
 

 

 Oggetto: pubblicazione graduatoria provvisoria TUTOR interni “Percorsi formativi di 

lingua straniera percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 

(PCTO) all’estero.   

                       Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-164  

                       Titolo progetto: “PCTO ESTERO ”   

                       CUP: I34D24002000007  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e  

             ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre       

             2014 della Commissione Europea; 

VISTO  la  nota  Prot.n.  Prot.n.AOOGABMI/136505  del  09/10/2024,  Ministero  dell’Istruzione  e     

  del Merito Unità di missione per il PNRR Ufficio IV – PON1420 Fondi Strutturali Europei  

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

  l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B––Percorsi formativi 

di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 

all’estero; Codice  progetto:  1010.2.2A-FSEPON-CA-2024-596  e  10.6.6B-FSEPON-CA-

2024-164 Titolo Progetto: “sVoltiamo con le Competenze 2” e “Alla Volta del PCTO” 

CUP I34D24001990007-I34D24002000007 prevedendo  come  termine  di  conclusione  

delle  attività  il  31/03/2025 salvo proroghe.;; 

VISTO  il  Progetto  all’uopo  predisposto,  denominato  “PCTO ESTERO” 

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-164 approvato  dal  Collegio   

dei  Docenti  e  dal Consiglio d’Istituto;  

VISTO che  il  Programma  Annuale  2024  è  stato  approvato  dal  Consiglio  d’Istituto;  

VISTO che in sede di variazione del Programma Annuale 2024 e stato inserito il progetto  

               “PCTO ESTERO” Codice  progetto:  10.2.2A-FSEPON-CA-2024-164; 

VISTO il Bando PROT. N. 0000685 del 17/01/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito    





 
 

l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto    

Tutor per l’orientamento PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-164- CUP: 

I34D24002000007 – Titolo “PCTO ESTERO”; 

VISTE l’elenco delle candidature pervenute di partecipazione alla selezione relative alle figure in  

             oggetto prot.0001536 del 03/02/2025 e prot.0002154 del 13/02/2025; 

VISTI i criteri di valutazione stabiliti dal collegio docenti; 

VISTA la nomina della commissione di valutazione istanze presentate Tutor interni  

Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-164 - “PCTO ESTERO” prot. n.2156 del 13/02/2025; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice di valutazione istanze prot. n. 0002245 del  

14/02/2025 in cui non viene valutata la posizione del candidato Del Prete Giuseppe per 

sopraggiunta rinuncia prot. 1759 del 06/02/2025; 

 

 

 

PUBBLICA 

 

 

la seguente graduatoria provvisoria TUTOR interni per l’orientamento Titolo Progetto “PCTO 

ESTERO” Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-164.   

 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR INTERNI 
 

Alla Volta di Cipro (Numero tutor richiesti: 4) 

Pr. Cognome e nome Punteggio 

1 Gravante Agostino 36 

2 Villano Cesario 34 

3 Cerullo Teodoro 34 

4 Sabatino Luigi 24 

5 Traettino Raffaele 20 

6 Finelli Daniele 18 

7 Riccardo Luigi 5 

 



 
 

Alla Volta di Sofia (Numero tutor richiesti: 4) 

Pr. Cognome e nome Punteggio 

1 Villano Cesario 34 

2 Cerullo Teodoro 34 

3 Zichella Giuseppina 31 

4 Sabatino Luigi 24 

5 Traettino Raffaele 20 

6 Finelli Daniele 18 

7 Riccardo Luigi 5 

 

Alla Volta di Dublino (Numero tutor richiesti: 2) 

Pr. Cognome e nome Punteggio 

1 Gravante Agostino 36 

2 Villano Cesario 34 

3 Cerullo Teodoro 34 

4 Zichella Giuseppina 31 

5 Sabatino Luigi 24 

6 Traettino Raffaele 20 

7 Finelli Daniele 18 

8 Riccardo Luigi 5 

La graduatoria, a parità di punteggio, privilegia i candidati più giovani (Legge 127/1997, art. 3 comma 

7). 

 

 

DISPONE 
 

la pubblicazione, in data odierna all’albo dell’Istituto, Amministrazione trasparente e 

pubblicazione sul sito web, della graduatoria di Istituto provvisoria relativa alle figure di TUTOR 



 
 

per il Progetto 1010.2.2A-FSEPON-CA-2024-164 “PCTO ESTERO”. 

Avverso tali graduatorie è ammesso reclamo, da trasmettere via PEC all’indirizzo 

ceis03700T@pec.istruzione.it entro e non oltre 5 gg dalla data di pubblicazione, allegando la 

documentazione idonea per eventuali rettifiche. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Michele Di Tommaso 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:ceis03700T@pec.istruzione.it

		2025-02-14T11:21:26+0100
	MICHELE DI TOMMASO




